
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

УРЮПИНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА 

Волгоградская  область 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
п р о е к т  

 

       от            г.    №  
 

 

Об исполнении бюджета городского округа  

город Урюпинск Волгоградской области за 2020 год 
                      

 

     В соответствии со статьями 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 22, 25 Положения о бюджетном процессе в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской области, утвержденного решением 

Урюпинской городской Думы от 31.10.2019 г. № 2/20 (в редакции решения 

Урюпинской городской Думы от 11.11.2020 г. № 27/142), 

 

 Урюпинская городская Дума   

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области за 2020 год:  

по доходам в сумме 818628,2 тыс. рублей;   

по расходам в сумме 820679,0 тыс. рублей;  

с дефицитом в сумме 2050,8 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить исполнение следующих показателей: 

- доходов бюджета городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области  по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- расходов бюджета городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов  за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему 

решению;  

- расходов бюджета городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области по ведомственной структуре расходов бюджета городского 

округа город Урюпинск Волгоградской области  за 2020 год согласно 



 
2 

приложению 3 к настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области  по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель  

Урюпинской городской Думы                                                        Э.Г. Чермашенцева 

 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                                Ю.Н.Хорошеньков 
 

 

 

 

Разослано: Урюпинской межрайонной прокуратуре, КСП, администрации городского округа г. 

Урюпинск, МАУ «Урюпинская деловая газета», отдел регистра МНПА государственно-правового 

управления аппарата Губернатора и Администрации Волгоградской области 



 
3 

 

 

  

Приложение 1 

к решению Урюпинской городской 

Думы от          №         

     

 

Исполнение доходов бюджета городского округа  

город Урюпинск Волгоградской области по кодам классификации  

доходов бюджетов за 2020 год 
 

 

Код                             

бюджетной 

классификации      

Российской Федерации 

Наименование показателя 

Утвержде-

но по 

бюджету  

(тыс. 

рублей) 

Факти-

чески 

исполнено 

(тыс. 

рублей) 

Откло-

нение          

(тыс. 

рублей) 

Про-

цент 

испол-

нения 

(%) 

            

1 2 3 4 5 6 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 325441,7 339051,9 13610,2 104,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 215008,1 225191,4 10183,3 104,7 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 215008,1 225191,4 10183,3 104,7 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 7435,1 7298,8 -136,3 98,2 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 7435,1 7298,8 -136,3 98,2 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 22972,1 23374,2 402,1 101,8 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 2791,0 2814,7 23,7 100,8 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 17285,0 17639,9 354,9 102,1 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2472,1 2472,1 0,0 100,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 424,0 447,5 23,5 105,5 

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских 

округов 424,0 447,5 23,5 105,5 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 28475,0 30021,8 1546,8 105,4 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9235,0 9578,0 343,0 103,7 

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов 9235,0 9578,0 343,0 103,7 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19240,0 20443,8 1203,8 106,3 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5030,0 5191,4 161,4 103,2 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной  собственности  13444,9 14344,8 899,9 106,7 



 
4 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 12890,5 13790,4 899,9 107,0 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 10320,0 10911,0 591,0 105,7 

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 10320,0 10911,0 591,0 105,7 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 555,8 578,6 22,8 104,1 

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 555,8 578,6 22,8 104,1 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 2014,7 2300,8 286,1 114,2 

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 2014,7 2300,8 286,1 114,2 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 186,0 186,0 0,0 100,0 

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и обязательных 

платежей 186,0 186,0 0,0 100,0 

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, 

созданных городскими округами 186,0 186,0 0,0 100,0 



 
5 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 368,4 368,4 0,0 100,0 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 368,4 368,4 0,0 100,0 

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 368,4 368,4 0,0 100,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами 5734,5 5736,5 2,0 100,0 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 5734,5 5736,5 2,0 100,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 1297,2 1484,8 187,6 114,5 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 395,0 395,0 0,0 100,0 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 395,0 395,0 0,0 100,0 

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 395,0 395,0 0,0 100,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 902,2 1089,8 187,6 120,8 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 848,5 1036,1 187,6 122,1 

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 848,5 1036,1 187,6 122,1 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 53,7 53,7 0,0 100,0 

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов городских округов 53,7 53,7 0,0 100,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов  23556,1 23856,9 300,8 101,3 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 19206,5 19453,2 246,7 101,3 



 
6 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 19206,5 19453,2 246,7 101,3 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 19206,5 19453,2 246,7 101,3 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 4349,6 4403,7 54,1 101,2 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 3600,8 3654,9 54,1 101,5 

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 3600,8 3654,9 54,1 101,5 

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 748,8 748,8 0,0 100,0 

000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 748,8 748,8 0,0 100,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1980,0 1977,0 -3,0 99,8 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 508,7 574,3 65,6 112,9 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления   28,5 28,5   

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов   28,5 28,5   

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 508,7 545,8 37,1 107,3 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 508,7 545,8 37,1 107,3 

            

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   484687,2 479576,3 -5110,9 98,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 485609,7 480498,8 -5110,9 98,9 



 
7 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 7027,0 7027,0 0,0 100,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 7027,0 7027,0 0,0 100,0 

000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 7027,0 7027,0 0,0 100,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 108869,2 108564,3 -304,9 99,7 

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 11503,0 11503,0 0,0 100,0 

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 11503,0 11503,0 0,0 100,0 

000 2 02 25232 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание 

дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 42335,6 42335,6 0,0 100,0 

000 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 42335,6 42335,6 0,0 100,0 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 7235,3 7235,3 0,0 100,0 

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 7235,3 7235,3 0,0 100,0 

000 2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 1368,7 1368,7 0,0 100,0 



 
8 

000 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 1368,7 1368,7 0,0 100,0 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 3427,9 3427,9 0,0 100,0 

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 3427,9 3427,9 0,0 100,0 

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на  реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 29310,9 29310,9 0,0 100,0 

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на  реализацию программ формирования 

современной городской среды 29310,9 29310,9 0,0 100,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 13687,8 13382,9 -304,9 97,8 

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 13687,8 13382,9 -304,9 97,8 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 364943,8 359755,3 -5188,5 98,6 

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 74830,0 77495,7 2665,7 103,6 

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 74830,0 77495,7 2665,7 103,6 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 270571,3 265182,2 -5389,1 98,0 

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 270571,3 265182,2 -5389,1 98,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 14164,7 12736,3 -1428,4 89,9 

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также  

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 14164,7 12736,3 -1428,4 89,9 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 1260,8 1260,8 0,0 100,0 

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 1260,8 1260,8 0,0 100,0 



 
9 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 

года 573,4 0,0 -573,4 0,0 

000 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 573,4   -573,4 0,0 

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 3543,6 3080,3 -463,3 86,9 

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 3543,6 3080,3 -463,3 86,9 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4769,7 5152,2 382,5 108,0 

000 2 02 45160 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 135,0 135,0 0,0 100,0 

000 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 135,0 135,0 0,0 100,0 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 4634,7 4621,9 -12,8 99,7 

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 4634,7 4621,9 -12,8 99,7 

000 2 02 45550 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  

передаваемые бюджетам  за  достижение 

показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации   237,0 237,0   

000 2 02 45550 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  

передаваемые бюджетам городских 

округов  за  достижение показателей 

деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации   237,0 237,0   

000 2 02 49001 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам, за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации   158,3 158,3   

000 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов, за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской 

Федерации   158,3 158,3   



 
10 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 30,0 30,0 0,0 100,0 

000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 30,0 30,0 0,0 100,0 

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 30,0 30,0 0,0 100,0 

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 

российской федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 9,5 9,5 0,0 100,0 

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 9,5 9,5 0,0 100,0 

000 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 9,5 9,5 0,0 100,0 

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет -962,0 -962,0 0,0 100,0 

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов -962,0 -962,0 0,0 100,0 

000 2 19 25020 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на  2015 - 2020 годы из 

бюджетов городских округов -6,1 -6,1 0,0 100,0 

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих  

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов -955,9 -955,9 0,0 100,0 

            

  ВСЕГО     ДОХОДОВ 810128,9 818628,2 8499,3 101,0 

 

 

 

Председатель  

Урюпинской городской Думы                                                        Э.Г. Чермашенцева 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                                Ю.Н.Хорошеньков 



 
11 

 

  

  

  

  

   

Приложение 2 

к решению Урюпинской городской 

Думы от            №            

 

Исполнение расходов бюджета городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2020 год 
 

Код Наименование показателя Утвержде-

но по 

бюджету 

(тыс. 

рублей) 

Факти-

чески 

исполнено 

(тыс. 

рублей) 

Отклоне

-ние 

(тыс. 

рублей) 

Процент 

исполне-

ния (%) 

1 2 3 4 5 6 

0100 Общегосударственные вопросы  77 367,1 75 710,1 -1 657,0 97,9 

0102 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 1 453,4 1 453,4 0,0 100,0 

0103 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 2 056,4 2 056,4 0,0 100,0 

0104 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 29 543,6 29 537,2 -6,4 100,0 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 7 482,2 7 440,0 -42,2 99,4 

0111 Резервные фонды 724,6 0,0 -724,6 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 36 106,9 35 223,1 -883,8 97,6 

0300 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 2 784,5 2 889,4 104,9 103,8 

0309 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 2 500,4 2 605,3 104,9 104,2 

0314 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 284,1 284,1 0,0 100,0 

0400 Национальная экономика 19 955,8 19 950,7 -5,1 100,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 19 947,8 19 942,7 -5,1 100,0 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 8,0 8,0 0,0 100,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 62 798,8 61 762,0 -1 036,8 98,3 

0501 Жилищное хозяйство 213,5 56,7 -156,8 26,6 

0502 Коммунальное хозяйство 15 382,6 14 519,4 -863,2 94,4 

0503 Благоустройство 47 202,7 47 185,9 -16,8 100,0 

0700 Образование 144 614,8 143 559,4 -1 055,4 99,3 

0701 Дошкольное образование 47 184,2 46 813,2 -371,0 99,2 

0702 Общее образование 45 071,6 44 678,3 -393,3 99,1 

0703 Дополнительное образование детей 41 169,2 41 061,7 -107,5 99,7 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 7 171,4 7 104,9 -66,5 99,1 



 
12 

0709 Другие вопросы в области образования 4 018,4 3 901,3 -117,1 97,1 

0800 Культура, кинематография  28 303,9 28 094,0 -209,9 99,3 

0801 Культура 27 873,5 27 667,9 -205,6 99,3 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 430,4 426,1 -4,3 99,0 

1000 Социальная политика 2 692,6 2 692,1 -0,5 299,9 

1001 Пенсионное обеспечение 894,4 894,4 0,0 100,0 

1003 Социальное обеспечение населения  705,2 704,7 -0,5 99,9 

1004 Охрана семьи и детства 1 093,0 1 093,0 0,0 100,0 

1100 Физическая культура и спорт 10 231,0 10 228,5 -2,5 100,0 

1101 Физическая культура  10 068,4 10 068,4 0,0 100,0 

1102 Массовый спорт 162,6 160,1 -2,5 98,5 

1200 Средства массовой информации 2 008,4 2 007,1 -1,3 99,9 

1202 Периодическая печать и издательства 186,5 186,5 0,0 100,0 

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 1 821,9 1 820,6 -1,3 99,9 

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 1 280,6 1 265,6 -15,0 98,8 

1301 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 1 280,6 1 265,6 -15,0 98,8 

  ИТОГО РАСХОДОВ 352 037,5 348 158,9 -3 878,6 98,9 

  СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 364 943,8 358 820,0 -6 123,8 98,3 

0100 Общегосударственные вопросы 6 605,6 5 558,2 -1 047,4 84,1 

0104 Функционирование местных администраций 2 488,6 2 477,9 -10,7 99,6 

0113 Другие общегосударственные вопросы 4 117,0 3 080,3 -1 036,7 74,8 

0400 Национальная экономика 95,7 90,4 -5,3 94,5 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 95,7 90,4 -5,3 94,5 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 802,8 5 770,3 -32,5 99,4 

0502 Коммунальное хозяйство 5 115,1 5 115,1 0,0 100,0 

0505 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 687,7 655,2 -32,5 95,3 

0700 Образование 262 184,2 256 320,6 -5 863,6 97,8 

0701 Дошкольное образование 102 920,8 98 658,7 -4 262,1 95,9 

0702 Общее образование 159 263,4 157 661,9 -1 601,5 99,0 

1000 Социальная политика 90 255,5 91 080,5 825,0 100,9 

1003 Социальное обеспечение населения  71 219,2 73 884,9 2 665,7 103,7 

1004 Охрана семьи и детства 15 425,5 13 662,5 -1 763,0 88,6 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 610,8 3 533,1 -77,7 97,8 

  СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 108 869,2 108 547,9 -321,3 99,7 

0100 Общегосударственные вопросы 70,0 70,0 0,0 100,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 70,0 70,0 0,0 100,0 

0400 Национальная экономика 11 503,0 11 503,0 0,0 100,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 503,0 11 503,0 0,0 100,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 30 060,9 30 034,2 -26,7 99,9 

0503 Благоустройство 30 060,9 30 034,2 -26,7 99,9 

0700 Образование 60 767,3 60 472,7 -294,6 99,5 

0701 Дошкольное образование 44 351,6 44 351,6 0,0 100,0 

0702 Общее образование 13 924,3 13 924,3 0,0 100,0 

0703 Дополнительное образование детей 848,9 570,7 -278,2 67,2 



 
13 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1 642,5 1 626,1 -16,4 99,0 

0800 Культура, кинематография  1 368,7 1 368,7 0,0 100,0 

0801 Культура 1 368,7 1 368,7 0,0 100,0 

1000 Социальная политика 3 427,9 3 427,9 0,0 100,0 

1004 Охрана семьи и детства 3 427,9 3 427,9 0,0 100,0 

1200 Средства массовой информации 1 671,4 1 671,4 0,0 100,0 

1202 Периодическая печать и издательства 1 671,4 1 671,4 0,0 100,0 

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 4 769,7 5 152,2 382,5 108,0 

0100 Общегосударственные вопросы 135,0 530,3 395,3 392,8 

0102 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 0,0 35,2 35,2 

 
0104 Функционирование местных администраций 0,0 171,7 171,7 

 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0,0 30,1 30,1 

 
0113 Другие общегосударственные вопросы 135,0 293,3 158,3 217,3 

0700 Образование 4 634,7 4 621,9 -12,8 99,7 

0702 Общее образование 4 634,7 4 621,9 -12,8 99,7 

  ИТОГО РАСХОДОВ 830 620,2 820 679,0 -9 941,2 98,8 

 

 

 

 

 

 

Председатель  

Урюпинской городской Думы                                                        Э.Г. Чермашенцева 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                                Ю.Н.Хорошеньков 



 
14 

 

 Приложение 3 

к решению Урюпинской городской 

Думы от             №            
 

 

 

Исполнение расходов бюджета городского округа город Урюпинск  

Волгоградской области по ведомственной структуре расходов бюджета  

городского округа город Урюпинск Волгоградской области  за 2020 год 

 
 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в
о

 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
  

Г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Утвержде-

но по 

бюджету 

(тыс. 

рублей) 

Факти-

чески 

исполнен

о (тыс. 

рублей) 

Отклоне-

ние (тыс. 

рублей) 

Про-

цент 

испол-

нения 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Орган местного самоуправления 

муниципальное казённое 

учреждение Урюпинская 

городская Дума 

751       2 880,1 2 880,1 0,0 100,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
751 0100     2 880,1 2 880,1 0,0 100,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

751 0103     2 056,4 2 056,4 0,0 100,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

751 0103 90 0 00 00000   2 056,4 2 056,4 0,0 100,0 

Аппарат Урюпинской городской 

Думы 
751 0103 90 0 00 10030   977,6 977,6 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

751 0103 90 0 00 10030 100 968,0 968,0 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

751 0103 90 0 00 10030 200 9,6 9,6 0,0 100,0 

Председатель Урюпинской 

городской Думы 
751 0103 90 0 00 10100   1 078,8 1 078,8 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

751 0103 90 0 00 10100 100 1 078,8 1 078,8 0,0 100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

751 0106     823,0 823,0 0,0 100,0 



 
15 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

751 0106 90 0 00 00000   823,0 823,0 0,0 100,0 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты городского округа 
751 0106 90 0 00 10040   823,0 823,0 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

751 0106 90 0 00 10040 100 823,0 823,0 0,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
751 0113     0,7 0,7 0,0 100,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 751 0113 90 0 00 00000   

0,7 0,7 0,0 100,0 

Поощрение победителей конкурса 

на лучшую организацию работы в 

представительных органах 

местного самоуправления 751 0113 90 0 00 S0070   

0,7 0,7 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 751 0113 90 0 00 S0070 200 

0,7 0,7 0,0 100,0 

Администрация городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области 

752       349 157,4 345 278,9 -3 878,5 98,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
752 0100     74 487,0 72 830,0 -1 657,0 97,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

752 0102     1 453,4 1 453,4 0,0 100,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0102 90 0 00 00000   1 453,4 1 453,4 0,0 100,0 

Глава городского округа 752 0102 90 0 00 10010   1 453,4 1 453,4 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0102 90 0 00 10010 100 1 453,4 1 453,4 0,0 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

752 0104     29 543,6 29 537,2 -6,4 100,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0104 90 0 00 00000   29 543,6 29 537,2 -6,4 100,0 

Аппарат администрации 

городского округа 
752 0104 90 0 00 10060   26 819,3 26 818,5 -0,8 100,0 



 
16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0104 90 0 00 10060 100 24 788,4 24 788,2 -0,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 90 0 00 10060 200 2 030,9 2 030,3 -0,6 100,0 

Аппарат отдела по имуществу 752 0104 90 0 00 10080   2 723,8 2 718,2 -5,6 99,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0104 90 0 00 10080 100 2 612,8 2 609,8 -3,0 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 90 0 00 10080 200 111,0 108,4 -2,6 97,7 

Уплата налогов и сборов 

органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

752 0104 90 0 00 80010   0,5 0,5 0,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0104 90 0 00 80010 800 0,5 0,5 0,0 100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

752 0106     6 659,2 6 617,0 -42,2 99,4 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0106 90 0 00 00000   6 659,2 6 617,0 -42,2 99,4 

Аппарат комитета по финансам 752 0106 90 0 00 10090   6 659,1 6 617,0 -42,1 99,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0106 90 0 00 10090 100 6 409,9 6 367,8 -42,1 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0106 90 0 00 10090 200 249,2 249,2 0,0 100,0 

Уплата налогов и сборов 

органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

752 0106 90 0 00 80010   0,1 0,0 -0,1 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0106 90 0 00 80010 800 0,1 0,0 -0,1 0,0 

Резервные фонды 752 0111     724,6 0,0 -724,6 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2020 годы 

752 0111 04 0 00 00000   724,6 0,0 -724,6 0,0 

Резервный фонд администрации 

городского округа 
752 0111 04 0 00 80050   724,6 0,0 -724,6 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0111 04 0 00 80050 800 724,6 0,0 -724,6 0,0 



 
17 

Другие общегосударственные 

вопросы 
752 0113     36 106,2 35 222,4 -883,8 97,6 

Муниципальная программа 

"Развитие территориального 

общественного самоуправления на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 0113 01 0 00 00000   1 529,6 1 500,0 -29,6 98,1 

Предоставление субсидий 

организациям ТОС 
752  0113 01 0 00 60300   1 529,6 1 500,0 -29,6 98,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0113 01 0 00 60300 600 1 529,6 1 500,0 -29,6 98,1 

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2021 годы 

752 0113 02 0 00 00000   15,6 15,6 0,0 100,0 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0113 02 0 00 20050   15,6 15,6 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 02 0 00 20050 200 15,6 15,6 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы администрации 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 0113 03 0 00 00000   313,6 221,2 -92,4 70,5 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0113 03 0 00 20050   313,6 221,2 -92,4 70,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 03 0 00 20050 200 313,6 221,2 -92,4 70,5 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области"  на 2018-2020 годы 

752 0113 25 0 00 00000   3 656,4 3 646,0 -10,4 99,7 

Обеспечение приватизации и 

проведение предпродажной 

подготовки объектов 

приватизации 

752 0113 25 0 00 20010   728,2 728,1 -0,1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 25 0 00 20010 800 728,2 728,1 -0,1 100,0 

Оценка недвижимости 752 0113 25 0 00 20020   114,0 114,0 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 25 0 00 20020 200 114,0 114,0 0,0 100,0 

Содержание и обслуживание 

муниципального имущества, не 

закреплённого за 

муниципальными предприятиями 

и учреждениями 

752 0113 25 0 00 20030   2 814,2 2 803,9 -10,3 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 25 0 00 20030 200 2 812,3 2 802,0 -10,3 99,6 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 25 0 00 20030 800 1,9 1,9 0,0 100,0 



 
18 

Муниципальная программа 

"Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального 

хозяйства и развитие 

капитального строительства на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018 - 2020 годы 

752 0113 29 0 00 00000   2 590,3 2 590,2 -0,1 100,0 

Предоставление услуг (работ) 

МАУ "Проектно-архитектурное 

бюро городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" 

752 0113 29 0 00 60020   2 590,3 2 590,2 -0,1 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0113 29 0 00 60020 600 2 590,3 2 590,2 -0,1 100,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0113 99 0 00 00000   28 000,7 27 249,4 -751,3 97,3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МКУ "ХЭС" 
752 0113 99 0 00 10300   19 831,7 19 217,2 -614,5 96,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0113 99 0 00 10300 100 7 576,9 7 526,4 -50,5 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 10300 200 12 253,8 11 689,8 -564,0 95,4 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 10300 800 1,0 1,0 0,0 100,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МКУ "МЦБ" 
752 0113 99 0 00 10330   6 694,7 6 677,5 -17,2 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0113 99 0 00 10330 100 6 400,3 6 386,3 -14,0 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 10330 200 294,4 291,2 -3,2 98,9 

Уплата налогов и сборов 

органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

752 0113 99 0 00 80010   143,2 143,0 -0,2 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80010 800 143,2 143,0 -0,2 99,9 

Прочие выплаты по 

обязательствам городского округа 
752 0113 99 0 00 80020   1 275,4 1 156,0 -119,4 90,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 80020 200 549,4 505,5 -43,9 92,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 0113 99 0 00 80020 300 73,2 62,9 -10,3 85,9 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80020 800 652,8 587,6 -65,2 90,0 

Членские взносы в Ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований Волгоградской 

области" 

752 0113 99 0 00 80040   55,7 55,7 0,0 100,0 



 
19 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80040 800 55,7 55,7 0,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

752 0300     2 784,5 2 889,4 104,9 103,8 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

752 0309     2 500,4 2 605,3 104,9 104,2 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2020 годы 

752 0309 04 0 00 00000   2 500,4 2 605,3 104,9 104,2 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МКУ "ЕДДС-

112" 

752 0309 04 0 00 10310   2 191,6 2 181,9 -9,7 99,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0309 04 0 00 10310 100 1 691,4 1 691,4 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0309 04 0 00 10310 200 500,2 490,5 -9,7 98,1 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0309 04 0 00 20050   308,8 301,9 -6,9 97,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0309 04 0 00 20050 100 174,8 174,8 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0309 04 0 00 20050 200 134,0 127,1 -6,9 94,9 

Резервный фонд администрации 

городского округа 
752 0309 04 0 00 80050   0,0 121,5 121,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0309 04 0 00 20050 200 0,0 121,5 121,5 
 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

752 0314     284,1 284,1 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 0314 05 0 00 00000   284,1 284,1 0,0 100,0 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0314 05 0 00 20050   284,1 284,1 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0314 05 0 00 20050 200 284,1 284,1 0,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
752 0400     19 955,8 19 950,7 -5,1 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
752 0409     19 947,8 19 942,7 -5,1 100,0 



 
20 

Муниципальная программа 

"Дороги Урюпинска на 2012-2020 

годы" 

752 0409 06 0 00 00000   19 492,5 19 487,4 -5,1 100,0 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
752 0409 06 0 00 60030   10 276,5 10 271,4 -5,1 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 60030 600 10 276,5 10 271,4 -5,1 100,0 

Расходы дорожного фонда 752 0409 06 0 00 90010   9 099,8 9 099,8 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 90010 600 9 099,8 9 099,8 0,0 100,0 

Реализация мероприятий в сфере 

дорожной деятельности 
752 0409 06 0 00 S1740   116,2 116,2 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 S1740 600 116,2 116,2 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2020 годы 

752 0409 26 0 00 00000   455,3 455,3 0,0 100,0 

Расходы дорожного фонда 752 0409 26 0 00 90010   455,3 455,3 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0409 26 0 00 90010 200 455,3 455,3 0,0 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
752 0412     8,0 8,0 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие сферы 

потребительского рынка 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 0412 07 0 00 00000   8,0 8,0 0,0 100,0 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0412 07 0 00 20050   8,0 8,0 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0412 07 0 00 20050 200 4,7 4,7 0,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 0412 07 0 00 20050 300 3,3 3,3 0,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500     62 798,8 61 762,0 -1 036,8 98,3 

Жилищное хозяйство 752 0501     213,5 56,7 -156,8 26,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение муниципального 

жилищного контроля и 

содержания муниципального 

жилищного фонда" на 2018-2020 

годы 

752 0501 28 0 00 00000   56,7 56,7 0,0 100,0 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752  0501 28 0 00 20050   56,7 56,7 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752  0501 28 0 00 20050 200 56,0 56,0 0,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 752  0501 28 0 00 20050 800 0,7 0,7 0,0 100,0 



 
21 

Муниципальная программа 

"Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального 

хозяйства и развитие 

капитального строительства на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2020 годы 

752 0501 29 0 00 00000   156,8 0,0 -156,8 0,0 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0501 29 0 00 20050   156,8 0,0 -156,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0501 29 0 00 20050 200 156,8 0,0 -156,8 0,0 

Коммунальное хозяйство 752 0502     15 382,6 14 519,4 -863,2 94,4 

Муниципальная программа 

"Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального 

хозяйства и развитие 

капитального строительства на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2020 годы 

752 0502 29 0 00 00000   15 382,6 14 519,4 -863,2 94,4 

Предоставление муниципальной 

гарантии 
752 0502 29 0 00 80150   15 382,6 14 519,4 -863,2 94,4 

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 29 0 00 80150 800 15 382,6 14 519,4 -863,2 94,4 

Благоустройство 752 0503     47 202,7 47 185,9 -16,8 100,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2016-2020 годы 

752 0503 30 0 00 00000   47 144,0 47 127,2 -16,8 100,0 

Предоставление услуг (работ) 

МАУ "Проектно-архитектурное 

бюро городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" 

752 0503 30 0 00 60020   1 950,0 1 950,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 30 0 00 60020   1 950,0 1 950,0 0,0 100,0 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
752 0503 30 0 00 60030   45 106,7 45 089,9 -16,8 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 30 0 00 60030 600 45 106,7 45 089,9 -16,8 100,0 

Реализация проектов местных 

инициатив населения 

Волгоградской области 

752 0503 30 0 00 S1770   87,3 87,3 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 30 0 00 S1770 600 87,3 87,3 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды" на 2018- 2024 

годы 

752 0503 31 0 00 00000   58,7 58,7 0,0 100,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

752 0503 31 0 F2 55550   58,7 58,7 0,0 100,0 



 
22 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 31 0 F2 55550 600 58,7 58,7 0,0 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     144 614,8 143 559,4 -1 055,4 99,3 

Дошкольное образование 752 0701     47 184,2 46 813,2 -371,0 99,2 

Муниципальная программа 

"Развитие дошкольного 

образования на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2021 годы 

752 0701 11 0 00 00000   47 184,2 46 813,2 -371,0 99,2 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями  

752 0701 11 0 00 60040   45 787,1 45 420,8 -366,3 99,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 60040 600 45 787,1 45 420,8 -366,3 99,2 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями 

752 0701 11 0 00 60050   1 148,1 1 143,4 -4,7 99,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 60050 600 1 148,1 1 143,4 -4,7 99,6 

Создание дополнительных мест 

для детей в возрасте от 1,5 до 3х 

лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

752 0701 11 0 P2 52320   170,0 170,0 0,0 100,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

752 0701 11 0 P2 52320 400 170,0 170,0 0,0 100,0 

Проведение капитального 

ремонта и (или) 

перепрофилирование групп и 

(или) приобретение оборудования 

и (или) оснащение 

образовательных  организаций, 

реализующих программы 

дошкольного образования, в 

которых планируется открытие 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет 

752 0701 11 0 P2 S1790   79,0 79,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 P2 S1790 600 79,0 79,0 0,0 100,0 

Общее образование 752 0702     45 071,6 44 678,3 -393,3 99,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0702 17 0 00 00000   29 228,9 28 835,8 -393,1 98,7 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями 

752 0702 17 0 00 60050   26 560,9 26 167,7 -393,2 98,5 



 
23 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 60050 600 26 560,9 26 167,7 -393,2 98,5 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

752 0702 17 0 00 L3040   2358,0 2358,1 0,1 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 L3040 600 2 358,0 2 358,1 0,1 100,0 

Приобретение и замена оконных 

блоков и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных 

образовательных организациях 

Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S0980   46,0 46,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S0980 600 46,0 46,0 0,0 100,0 

Замена кровли и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S1850   264,0 264,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1850 600 264,0 264,0 0,0 100,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0702 99 0 00 00000   15 842,7 15 842,5 -0,2 100,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МКУ "ХЭС" 
752 0702 99 0 00 10300   15 842,7 15 842,5 -0,2 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0702 99 0 00 10300 100 15 842,7 15 842,5 -0,2 100,0 

Дополнительное образование 

детей 
752 0703     41 169,2 41 061,7 -107,5 99,7 

Муниципальная программа 

«Развитие дополнительного 

образования в городском округе 

город Урюпинск Волгоградской 

области» на 2020-2022 годы 

752 0703 13 0 00 00000   41 105,8 40 998,3 -107,5 99,7 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0703 13 0 00 20050   87,4 79,0 -8,4 90,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 20050 600 87,4 79,0 -8,4 90,4 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными 

образовательными учреждениями 

дополнительного образования 

752 0703 13 0 00 60060   38 063,7 37 964,7 -99,0 99,7 



 
24 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 60060 600 38 063,7 37 964,7 -99,0 99,7 

Предоставление услуг (работ) 

МАУ "Урюпинск-медиа" 
752 0703 13 0 00 60140   2 954,7 2 954,6 -0,1 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 60140 600 2 954,7 2 954,6 -0,1 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0703 17 0 00 00000   63,4 63,4 0,0 100,0 

Решение отдельных вопросов 

местного значения в сфере 

дополнительного образования 

детей 

752 0703 17 0 00 S1170   63,4 63,4 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 17 0 00 S1170 600 63,4 63,4 0,0 100,0 

Молодежная политика  752 0707     7 171,4 7 104,9 -66,5 99,1 

Муниципальная программа 

"Реализация молодёжной 

политики на территории 

городского округа город 

Урюпинск" на 2019-2021 годы 

752 0707 14 0 00 00000   6 994,4 6 990,2 -4,2 99,9 

Предоставление услуг (работ) 

МБУ МЦ "Максимум" 
752 0707 14 0 00 60070   4 086,4 4 086,4 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 14 0 00 60070 600 4 086,4 4 086,4 0,0 100,0 

Предоставление услуг (работ) 

МБУ ДОЛ "Хопер" 
752 0707 14 0 00 60080   2 818,0 2 813,8 -4,2 99,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 14 0 00 60080 600 2 818,0 2 813,8 -4,2 99,9 

Реализация проектов местных 

инициатив населения 

Волгоградской области 

752 0707 14 0 00 S1770   90,0 90,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 14 0 00 S1770 600 90,0 90,0 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0707 17 0 00 00000   177,0 114,7 -62,3 64,8 

Организация отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях 

дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных 

организаций за счет средств 

местного бюджета, в целях 

софинансирования которых из 

бюджетов субъектов РФ 

предоставляются субсидии 

752 0707 17 0 00 S0390   177,0 114,7 -62,3 64,8 



 
25 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 17 0 00 S0390 600 177,0 114,7 -62,3 64,8 

Другие вопросы в области 

образования 
752 0709     4 018,4 3 901,3 -117,1 97,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение комплексной 

безопасности муниципальных 

образовательных учреждений в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2018-

2020 годы  

752 0709 15 0 00 00000   315,2 315,2 0,0 100,0 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0709 15 0 00 20050   315,2 315,2 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0709 15 0 00 20050 600 315,2 315,2 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры 

противодействия наркомании на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской  

области" на 2019-2021 годы 

752 0709 16 0 00 00000   12,8 12,6 -0,2 98,4 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0709 16 0 00 20050   12,8 12,6 -0,2 98,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0709 16 0 00 20050 200 12,8 12,6 -0,2 98,4 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0709 17 0 00 00000   3 568,3 3 451,5 -116,8 96,7 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0709 17 0 00 20050   303,5 200,6 -102,9 66,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0709 17 0 00 20050 100 20,6 20,6 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0709 17 0 00 20050 200 30,0 30,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0709 17 0 00 20050 600 252,9 150,0 -102,9 59,3 

Прочие меры социальной 

поддержки и иные выплаты 

населению 

752 0709 17 0 00 30050   115,0 115,0 0,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 0709 17 0 00 30050 300 115,0 115,0 0,0 100,0 

Предоставление услуг (работ) 

МБОУ «Учебный центр» 
752 0709 17 0 00 60090   3 149,8 3 135,9 -13,9 99,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

752 0709 17 0 00 60090 600 3 149,8 3 135,9 -13,9 99,6 



 
26 

некоммерческим организациям 

Муниципальная программа 

"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов 

и маломобильных групп 

населения в городском округе 

город Урюпинск" на 2019-2021 

годы 

752 0709 23 0 00 00000   122,1 122,0 -0,1 99,9 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0709 23 0 00 20050   122,1 122,0 -0,1 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0709 23 0 00 20050 600 122,1 122,0 -0,1 99,9 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
752 0800     28 303,9 28 094,1 -209,8 99,3 

Культура 752 0801     27 873,5 27 668,0 -205,5 99,3 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры 

и искусства на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 0801 18 0 00 00000   21 321,1 21 116,8 -204,3 99,0 

Предоставление услуг (работ) 

МАУК «Урюпинский городской 

центр культуры» 

752 0801 18 0 00 60100   15 476,2 15 426,7 -49,5 99,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 18 0 00 60100 600 15 476,2 15 426,7 -49,5 99,7 

Предоставление услуг (работ) 

МБУ "Урюпинский 

художественно-краеведческий 

музей" 

752 0801 18 0 00 60110   4 120,5 4 019,3 -101,2 97,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 18 0 00 60110 600 4 120,5 4 019,3 -101,2 97,5 

Предоставление услуг (работ) 

МБУ  "Городская библиотека № 

1" 

752 0801 18 0 00 60120   1 656,9 1 603,3 -53,6 96,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 18 0 00 60120 600 1 656,9 1 603,3 -53,6 96,8 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

752 0801 18 0 00 L4670   67,5 67,5 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 18 0 00 L4670 600 67,5 67,5 0,0 100,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0801 99 0 00 00000   6 552,4 6 551,2 -1,2 100,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МКУ "ХЭС" 
752 0801 99 0 00 10300   6 552,4 6 551,2 -1,2 100,0 



 
27 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0801 99 0 00 10300 100 6 552,4 6 551,2 -1,2 100,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
752 0804     430,4 426,1 -4,3 99,0 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры 

и искусства на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 0804 18 0 00 00000   430,4 426,1 -4,3 99,0 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 0804 18 0 00 20050   430,4 426,1 -4,3 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0804 18 0 00 20050 200 6,0 2,0 -4,0 33,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 0804 18 0 00 20050 300 2,0 2,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0804 18 0 00 20050 600 422,4 422,1 -0,3 99,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     2 692,6 2 692,1 -0,5 100,0 

Пенсионное обеспечение 752 1001     894,4 894,4 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы администрации 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 1001 03 0 00 00000   894,4 894,4 0,0 100,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
752 1001 03 0 00 30010   894,4 894,4 0,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1001 03 0 00 30010 300 894,4 894,4 0,0 100,0 

Социальное обеспечение 

населения 
752 1003     705,2 704,7 -0,5 99,9 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

городского округа город 

Урюпинск" на 2018-2020 годы 

752 1003 04 0 00 00000   0,0 30,0 30,0 
 

Резервный фонд администрации 

городского округа 
752 1003 04 0 00 80050   0,0 30,0 30,0 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1003 04 0 00 80050 300 0,0 30,0 30,0 

 

Муниципальная программа 

"Программа мер социальной 

поддержки населения на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019 - 2021 годы 

752 1003 22 0 00 00000   705,2 674,7 -30,5 95,7 

Выплаты лицам, имеющим 

звания "Заслуженный…"  
752 1003 22 0 00 30020   255,0 255,0 0,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1003 22 0 00 30020 300 255,0 255,0 0,0 100,0 

Выплаты лицам, имеющим 

звания "Почетный гражданин г. 

Урюпинска" 

752 1003 22 0 00 30030   419,7 419,7 0,0 100,0 



 
28 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1003 22 0 00 30030 300 419,7 419,7 0,0 100,0 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

752 1003 22 0 00 60310   30,5 0,0 -30,5 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1003 22 0 00 60310 600 30,5 0,0 -30,5 0,0 

Охрана семьи и детства 752 1004     1 093,0 1 093,0 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильём молодых 

семей на территории городского 

округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2021 годы 

752 1004 21 0 00 00000   1 093,0 1 093,0 0,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

752 1004 21 0 00 L4970   1 093,0 1 093,0 0,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 21 0 00 L4970 300 1 093,0 1 093,0 0,0 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
752 1100     10 231,0 10 228,5 -2,5 100,0 

Физическая культура 752 1101     10 068,4 10 068,4 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1101 24 0 00 00000   10 068,4 10 068,4 0,0 100,0 

Предоставление услуг (работ) 

МАУ ФОК "Дельфин" 
752 1101 24 0 00 60130   10 068,4 10 068,4 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1101 24 0 00 60130 600 10 068,4 10 068,4 0,0 100,0 

Массовый спорт 752 1102     162,6 160,1 -2,5 98,5 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1102 24 0 00 00000   162,6 160,1 -2,5 98,5 

Финансовое обеспечение 

реализации прочих мероприятий 

муниципальной программы 

752 1102 24 0 00 20050   162,6 160,1 -2,5 98,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 1102 24 0 00 20050 100 3,0 3,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1102 24 0 00 20050 600 159,6 157,1 -2,5 98,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
752 1200     2 008,4 2 007,1 -1,3 99,9 

Периодическая печать и 

издательства 
752 1202     186,5 186,5 0,0 100,0 



 
29 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры 

и искусства на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1202 18 0 00 00000   186,5 186,5 0,0 100,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в 

связи с доведением до сведения 

жителей муниципальных районов 

и (или) городских округов 

Волгоградской области 

официальной информации 

752 1202 18 0 00 S0840   186,5 186,5 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1202 18 0 00 S0840 600 186,5 186,5 0,0 100,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
752 1204     1 821,9 1 820,6 -1,3 99,9 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры 

и искусства на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1204 18 0 00 00000   1 821,9 1 820,6 -1,3 99,9 

Предоставление услуг (работ) 

МАУ "Урюпинск-медиа" 
752 1204 18 0 00 60140   1 821,9 1 820,6 -1,3 99,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1204 18 0 00 60140 600 1 821,9 1 820,6 -1,3 99,9 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

752 1300     1 280,6 1 265,6 -15,0 98,8 

Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 

752 1301     1 280,6 1 265,6 -15,0 98,8 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 1301 99 0 00 00000   1 280,6 1 265,6 -15,0 98,8 

Выплаты процентных платежей 

по долговым обязательствам 
752 1301 99 0 00 80080   1 280,6 1 265,6 -15,0 98,8 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
752 1301 99 0 00 80080 700 1 280,6 1 265,6 -15,0 98,8 

ИТОГО РАСХОДОВ         352 037,5 348 159,0 -3 878,5 98,9 

СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ 

ДРУГИХ УРОВНЕЙ         
364 943,8 358 819,9 -6 123,9 98,3 

Администрация городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области 

752       364 943,8 358 819,9 -6 123,9 98,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
752 0100     6 605,6 5 558,1 -1 047,5 84,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

752 0104     2 488,6 2 477,8 -10,8 99,6 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 0104 05 0 00 00000   321,0 321,0 0,0 100,0 



 
30 

Организационное обеспечение 

деятельности территориальных 

административных комиссий 

752 0104 05 0 00 70010   321,0 321,0 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0104 05 0 00 70010 100 321,0 321,0 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0104 17 0 00 00000   1 724,4 1 713,6 -10,8 99,4 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

752 0104 17 0 00 70020   1 374,0 1 363,4 -10,6 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0104 17 0 00 70020 100 1 254,4 1 243,8 -10,6 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 17 0 00 70020 200 119,6 119,6 0,0 100,0 

Создание, исполнение функций и 

обеспечение деятельности 

муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

752 0104 17 0 00 70030   350,4 350,2 -0,2 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0104 17 0 00 70030 100 340,4 340,2 -0,2 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 17 0 00 70030 200 10,0 10,0 0,0 100,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0104 90 0 00 00000   443,2 443,2 0,0 100,0 

Осуществление государственных 

полномочий Волгоградской 

области по хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию архивных 

документов и архивных фондов, 

отнесенных к составу архивного 

фонда Волгоградской области 

752 0104 90 0 00 70040   443,2 443,2 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0104 90 0 00 70040 100 320,9 320,9 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
752 0104 90 0 00 70040 200 122,3 122,3 0,0 100,0 



 
31 

нужд 

Другие общегосударственные 

вопросы 
752 0113     4 117,0 3 080,3 -1 036,7 74,8 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0113 90 0 00 00000   3 543,6 3 080,3 -463,3 86,9 

Осуществление переданных 

органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

в соответствии с пунктом 1 статьи 

4 Федерального закона от 15 

ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об 

актах гражданского состояния" 

полномочий Российской 

Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния (переданных органам 

местного самоуправления) 

752 0113 90 0 00 59320   3 038,5 3 038,5 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0113 90 0 00 59320 100 2 560,8 2 560,8 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 90 0 00 59320 200 477,7 477,7 0,0 100,0 

Осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации по государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

752 0113 90 0 00 5930F   505,1 41,8 -463,3 8,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0113 90 0 00 5930F 100 505,1 41,8 -463,3 8,3 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0113 99 0 00 00000   573,4 0,0 -573,4 0,0 

Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 
752 0113 99 0 00 54690   573,4 0,0 -573,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 54690 200 573,4 0,0 -573,4 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
752 0400     95,7 90,4 -5,3 94,5 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
752 0405     95,7 90,4 -5,3 94,5 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2016-2020 годы 

752 0405 30 0 00 00000   95,7 90,4 -5,3 94,5 



 
32 

Предупреждение и ликвидация 

болезней животных, их лечение, 

защита населения от болезней 

общих для человека и животных в 

области обращения с животными 

в части отлова и содержания 

животных без владельцев 

752 0405 30 0 00 70270   95,7 90,4 -5,3 94,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0405 30 0 00 70270 600 95,7 90,4 -5,3 94,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500     5 802,8 5 770,3 -32,5 99,4 

Коммунальное хозяйство 752 0502     5 115,1 5 115,1 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального 

хозяйства и развитие 

капитального строительства на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2020 годы 

752 0502 29 0 00 00000   5 115,1 5 115,1 0,0 100,0 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

ресурсоснабжающих организаций, 

связанных с применением 

льготных тарифов на 

коммунальные ресурсы (услуги) и 

техническую воду, поставляемые 

населению 

752 0502 29 0 00 70510   5 115,1 5 115,1 0,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 29 0 00 70510 800 5 115,1 5 115,1 0,0 100,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

752 0505     687,7 655,2 -32,5 95,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение муниципального 

жилищного контроля и 

содержания муниципального 

жилищного фонда" на 2018-2020 

годы 

752 0505 28 0 00 00000   687,7 655,2 -32,5 95,3 

Организация и осуществление 

государственного жилищного 

надзора и лицензионного 

контроля 

752 0505 28 0 00 70290   687,7 655,2 -32,5 95,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0505 28 0 00 70290 100 678,2 646,1 -32,1 95,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0505 28 0 00 70290 200 9,5 9,1 -0,4 95,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     262 184,2 256 320,6 -5 863,6 97,8 

Дошкольное образование 752 0701     102 920,8 98 658,7 -4 262,1 95,9 

Муниципальная программа 

"Развитие дошкольного 

образования на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2021 годы 

752 0701 11 0 00 00000   102 920,8 98 658,7 -4 262,1 95,9 



 
33 

Осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования 

муниципальными дошкольными 

образовательными организациями 

752 0701 11 0 00 70350   93 023,6 89 127,7 -3 895,9 95,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 70350 600 93 023,6 89 127,7 -3 895,9 95,8 

Осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

752 0701 11 0 00 71490   9 897,2 9 531,0 -366,2 96,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 71490 600 9 897,2 9 531,0 -366,2 96,3 

Общее образование 752 0702     159 263,4 157 661,9 -1 601,5 99,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0702 17 0 00 00000   159 263,4 157 661,9 -1 601,5 99,0 

Осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

752 0702 17 0 00 70360   152 433,4 152 379,1 -54,3 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 70360 600 152 433,4 152 379,1 -54,3 100,0 

Реализация Закона Волгоградской 

области от 10 ноября 2005 г. N 

1111-ОД "Об организации 

питания обучающихся (1 - 11 

классы) в общеобразовательных 

организациях Волгоградской 

области" 

752 0702 17 0 00 70370   6 830,0 5 282,8 -1 547,2 77,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 70370 600 6 830,0 5 282,8 -1 547,2 77,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     90 255,5 91 080,5 825,0 100,9 

Социальное обеспечение 

населения 
752 1003     71 219,2 73 884,9 2 665,7 103,7 

Муниципальная программа 

"Программа мер социальной 

поддержки населения на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1003 22 0 00 00000   71 219,2 73 884,9 2 665,7 103,7 



 
34 

Предоставление субсидий 

гражданам на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

в соответствии с Законом 

Волгоградской области от 

12.12.2015 N 1145-ОД "О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по 

оказанию мер социальной 

поддержки населению по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

752 1003 22 0 00 70530   71 219,2 73 884,9 2 665,7 103,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 1003 22 0 00 70530 200 705,1 731,5 26,4 103,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1003 22 0 00 70530 300 70 514,1 73 153,4 2 639,3 103,7 

Охрана семьи и детства 752 1004     15 425,5 13 662,5 -1 763,0 88,6 

Муниципальная программа 

"Развитие дошкольного 

образования на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2021 годы 

752 1004 11 0 00 00000   1 260,8 958,4 -302,4 76,0 

Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

752 1004 11 0 00 70340   1 260,8 958,4 -302,4 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 1004 11 0 00 70340 200 12,5 9,5 -3,0 76,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 11 0 00 70340 300 1 248,3 948,9 -299,4 76,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 1004 17 0 00 00000   14 164,7 12 704,1 -1 460,6 89,7 

Осуществление государственных 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

752 1004 17 0 00 70400   9 775,1 9 090,1 -685,0 93,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 17 0 00 70400 300 9 775,1 9 090,1 -685,0 93,0 

Вознаграждение за труд 

приемным родителям 

(патронатному воспитателю) и 

предоставление им мер 

социальной поддержки 

752 1004 17 0 00 70410   4 389,6 3 614,0 -775,6 82,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 17 0 00 70410 300 4 389,6 3 614,0 -775,6 82,3 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
752 1006     3 610,8 3 533,1 -77,7 97,8 



 
35 

Муниципальная программа 

"Программа мер социальной 

поддержки населения на 

территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1006 22 0 00 00000   3 610,8 3 533,1 -77,7 97,8 

Предоставление субсидий 

гражданам на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

в соответствии с Законом 

Волгоградской области от 

12.12.2015 N 1145-ОД "О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по 

оказанию мер социальной 

поддержки населению по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

752 1006 22 0 00 70530   3 610,8 3 533,1 -77,7 97,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 1006 22 0 00 70530 100 3 103,5 3 025,8 -77,7 97,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 1006 22 0 00 70530 200 507,3 507,3 0,0 100,0 

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ 

ДРУГИХ УРОВНЕЙ         
108 869,2 108 547,9 -321,3 99,7 

Орган местного самоуправления 

муниципальное казённое 

учреждение Урюпинская 

городская Дума 

751 

      

70,0 70,0 0,0 100,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 751 0100     
70,0 70,0 0,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 751 0113     
70,0 70,0 0,0 100,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

751 0113 90 0 00 00000   70,0 70,0 0,0 100,0 

Поощрение победителей конкурса 

на лучшую организацию работы в 

представительных органах 

местного самоуправления 

751 0113 90 0 00 S0070   70,0 70,0 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

751 0113 90 0 00 S0070 200 70,0 70,0 0,0 100,0 

Администрация городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области 

752       108 799,2 108 477,9 -321,3 99,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
752 0400     11 503,0 11 503,0 0,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
752 0409     11 503,0 11 503,0 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Дороги Урюпинска на 2012-2020 

годы" 

752 0409 06 0 00 00000   11 503,0 11 503,0 0,0 100,0 

Реализация мероприятий в сфере 

дорожной деятельности 
752 0409 06 0 00 S1740   11 503,0 11 503,0 0,0 100,0 



 
36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0409 06 0 00 S1740 200 2 771,4 2 771,4 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 S1740 600 8 731,6 8 731,6 0,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500   

  
30 060,9 30 034,2 -26,7 99,9 

Благоустройство 752 0503     30 060,9 30 034,2 -26,7 99,9 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2016-2020 годы 

752 0503 30 0 00 00000 

  

750,0 723,3 -26,7 96,4 

Реализация проектов местных 

инициатив населения 

Волгоградской области 

752 0503 30 0 00 S1770   750,0 723,3 -26,7 96,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 30 0 00 S1770 600 750,0 723,3 -26,7 96,4 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды" на 2018- 2024 

годы 

752 0503 31 0 00 00000   29 310,9 29 310,9 0,0 100,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

752 0503 31 0 F2 55550   29 310,9 29 310,9 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 31 0 F2 55550 600 29 310,9 29 310,9 0,0 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     60 767,3 60 472,7 -294,6 99,5 

Дошкольное образование 752 0701     44 351,6 44 351,6 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие дошкольного 

образования на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2021 годы 

752 0701 11 0 00 00000   44 351,6 44 351,6 0,0 100,0 

Приобретение и замена оконных 

блоков и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных 

образовательных организациях 

Волгоградской области  

752 0701 11 0 00 S0980   516,0 516,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 S0980 600 516,0 516,0 0,0 100,0 

Создание дополнительных мест 

для детей в возрасте от 1,5 до 3х 

лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

752 0701 11 0 P2 52320   42 335,6 42 335,6 0,0 100,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

752 0701 11 0 P2 52320 400 42 335,6 42 335,6 0,0 100,0 



 
37 

Проведение капитального 

ремонта и (или) 

перепрофилирование групп и 

(или) приобретение оборудования 

и (или) оснащение 

образовательных  организаций, 

реализующих программы 

дошкольного образования, в 

которых планируется открытие 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет 

752 0701 11 0 P2 S1790   1 500,0 1 500,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 P2 S1790 600 1 500,0 1 500,0 0,0 100,0 

Общее образование 752 0702     13 924,3 13 924,3 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0702 17 0 00 00000   13 924,3 13 924,3 0,0 100,0 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

752 0702 17 0 00 L3040   7 235,3 7 235,3 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 L3040 600 7 235,3 7 235,3 0,0 100,0 

Приобретение и замена оконных 

блоков и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных 

образовательных организациях 

Волгоградской области  

752 0702 17 0 00 S0980   1 689,0 1 689,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S0980 600 1 689,0 1 689,0 0,0 100,0 

Замена кровли и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S1850   5 000,0 5 000,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1850 600 5 000,0 5 000,0 0,0 100,0 

Дополнительное образование 

детей 
752 0703     848,9 570,7 -278,2 67,2 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0703 17 0 00 00000   848,9 570,7 -278,2 67,2 

Решение отдельных вопросов 

местного значения в сфере 

дополнительного образования 

детей 

752 0703 17 0 00 S1170   848,9 570,7 -278,2 67,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 17 0 00 S1170 600 848,9 570,7 -278,2 67,2 



 
38 

Молодежная политика  752 0707     1 642,5 1 626,1 -16,4 99,0 

Муниципальная программа 

"Реализация молодёжной 

политики на территории 

городского округа город 

Урюпинск" на 2019-2021 годы 

752 0707 14 0 00 00000   750,0 750,0 0,0 100,0 

Реализация проектов местных 

инициатив населения 

Волгоградской области 

752 0707 14 0 00 S1770   750,0 750,0 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 14 0 00 S1770 600 750,0 750,0 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0707 17 0 00 00000   892,5 876,1 -16,4 98,2 

Организация отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях 

дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных 

организаций 

752 0707 17 0 00 S0390   892,5 876,1 -16,4 98,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 17 0 00 S0390 600 892,5 876,1 -16,4 98,2 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
752 0800     1 368,7 1 368,7 0,0 100,0 

Культура 752 0801     1 368,7 1 368,7 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры 

и искусства на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 0801 18 0 00 00000   1 368,7 1 368,7 0,0 100,0 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

752 0801 18 0 00 L4670   1 368,7 1 368,7 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 18 0 00 L4670 600 1 368,7 1 368,7 0,0 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     3 427,9 3 427,9 0,0 100,0 

Охрана семьи и детства 752 1004     3 427,9 3 427,9 0,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильём молодых 

семей на территории городского 

округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2021 годы 

752 1004  21 0 00 00000   3 427,9 3 427,9 0,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

752 1004  21 0 00 L4970   3 427,9 3 427,9 0,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004  21 0 00 L4970 300 3 427,9 3 427,9 0,0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
752 1200     1 671,4 1 671,4 0,0 100,0 

Периодическая печать и 

издательства 
752 1202     1 671,4 1 671,4 0,0 100,0 



 
39 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры 

и искусства на территории 

городского округа город 

Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1202 18 0 00 00000   1 671,4 1 671,4 0,0 100,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в 

связи с доведением до сведения 

жителей муниципальных районов 

и (или) городских округов 

Волгоградской области 

официальной информации 

752 1202 18 0 00 S0840   1 671,4 1 671,4 0,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1202 18 0 00 S0840 600 1 671,4 1 671,4 0,0 100,0 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАСФЕРТЫ 
        4 769,7 5 152,2 382,5 108,0 

Администрация городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области 

752       4 769,7 5 152,2 382,5 108,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
752 0100     135,0 530,3 395,3 392,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

752 0102     0,0 35,2 35,2 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0102 90 0 00 00000   0,0 35,2 35,2 
 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

752 0102 90 0 00 5549F   0,0 35,2 35,2 
 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0102 90 0 00 5549F 100 0,0 35,2 35,2 
 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

752 0104     0,0 171,7 171,7 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0104 90 0 00 00000   0,0 171,7 171,7 
 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

752 0104 90 0 00 5549F   0,0 171,7 171,7 
 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

752 0104 90 0 00 5549F 100 0,0 171,7 171,7 
 



 
40 

внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

752 0106     0,0 30,1 30,1 
 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0106 90 0 00 00000   0,0 30,1 30,1 
 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

752 0106 90 0 00 5549F   0,0 30,1 30,1 
 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0106 90 0 00 5549F 100 0,0 30,1 30,1 
 

Другие общегосударственные 

вопросы 
752 0113     135,0 293,3 158,3 217,3 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0113 99 0 00 00000   135,0 293,3 158,3 217,3 

Осуществление выплат 

стимулирующего характера за 

особые условия труда и 

дополнительную нагрузку 

работникам органов записи актов 

гражданского состояния 

субъектов Российской Федерации, 

осуществлявших конвертацию и 

передачу записей актов 

гражданского состояния в Единый 

государственный реестр записей 

актов гражданского состояния 

752 0113 90 0 00 58790   0,0 158,3 158,3 
 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

752 0113 90 0 00 58790 100 0,0 158,3 158,3 
 

Резервный фонд Администрации 

Волгоградской области 
752 0113 99 0 00 80670   135,0 135,0 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 80670 200 135,0 135,0 0,0 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     4 634,7 4 621,9 -12,8 99,7 

Общее образование 752 0702     4 634,7 4 621,9 -12,8 99,7 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

752 0702 17 0 00 00000   4 634,7 4 621,9 -12,8 99,7 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальныхобщеобразователь

ных организаций 

752 0702 17 0 00 53030   4 634,7 4 621,9 -12,8 99,7 



 
41 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 53030 600 4 634,7 4 621,9 -12,8 99,7 

ИТОГО РАСХОДОВ         830 620,2 820 679,0 -9 941,2 98,8 

 

 

 

 

Председатель  

Урюпинской городской Думы                                                        Э.Г. Чермашенцева 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                                Ю.Н.Хорошеньков 



 
42 

  

  Приложение 4 

к решению Урюпинской городской 

Думы от      №            
 

 

Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского округа город Урюпинск Волгоградской области по кодам  

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год 
 

 

Код                             

бюджетной классификации      

Российской Федерации 

Наименование показателя Утверждено 

(тыс. руб.)  

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Про-

цент 

испол-

нения 

(%) 

 1 2  3  4  5 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 6500,0 6500,0 100,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 11000,0 11000,0 100,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 11000,0 11000,0 100,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации -4500,0 -4500,0 100,0 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации -4500,0 -4500,0 100,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 13991,3 -4449,2 -31,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -821128,9 -831603,5 101,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -821128,9 -831603,5 101,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов -821128,9 -831603,5 101,3 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских округов -821128,9 -831603,5 101,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 835120,2 827154,3 99,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 835120,2 827154,3 99,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 835120,2 827154,3 99,0 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских округов 835120,2 827154,3 99,0 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 20491,3 2050,8 10,0 

 

Председатель  

Урюпинской городской Думы                                                        Э.Г. Чермашенцева 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                                Ю.Н.Хорошеньков 


